АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2016г.                                                                                                 № 42-па.
О внесении изменений в постановление  администрации  Алексеевского сельсовета № 25-па от 08.06.2016г. «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов в администрации Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»
На основании протеста прокуратуры Здвинского района от 30.09.2016г. №8-933в-2012, в соответствии с п. 8 Указа Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,
постановляю:
1. п.п 2 пункта 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов в администрации Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  дополнить:
«заявление государственного служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013г. №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории РФ, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компонентами органами иностранного государства, на территории, которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые, в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
2. Опубликовать постановление в печатном издании "Вестник Алексеевского сельсовета".
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                            Н.А. Кривошапов.